IV. 
Si quis sane clericorum agella5) vel vineolas*) in terris 

ecclesiae sibi fecisse probatur sustentandae vitae causa, usque 
ad diem obitus sui possideat; post suum vero de hac luce 
discessum ^) juxta priorum canonum 'cofüstitutiones jus suum 
ecclesiae sanctae restituat nec testamentario ac successorio 
jure cuiquam haeredum prohaeredumve relinquat, nisi forsitan 
cui episcopus pro servitiis ac praestatione ecclesiae largiri vo^ 
luerit. | 

V. 
Nam et haec salubriter praecavenda sancimus, ne?) quis 

"fidelium propinquam sanguinis sui, usquequo affinitatis linea- 
menta generis?) successione cognoscit, in matrimonio sibi de- 
sideret copulari, quoniam scriptum est:. Omnis homo ad prori- 
:am sanguinis sti non accedat , ut 1?) revelet turpitudinem 
ejus, nec sine denunciatione sententiae !!), nam paulo post 
infert et dicit: 24nima quae fecerit de abominationibus istis 
quidpiam, peribit de medio populi sui. Si quis ergo. hujus 
decreti nosti !?) temerator extiterit ac vetitum violare prae-. 
sumpserit, tanto graviori se. mulctandum sententia recognoscat, 
quanto eam propinqniorem cüi copulari se maluit suae originis 
esse non ambigit!3?), tantoque annosioris excommunicationis 
tempore et!*) a. Christi corpore et fraternitatis consortio se- 
questretur, quanto fuerit propinquioris . sanguinis contagione 

"pollutus. Hujus institutionis regulam, qui ! 5) subscribimus, ir- 
refragabili auctoritate nos spondemus servaturos; si quis autem 
tam 19) nostrum vel eorum, qui nunc sanctae synodo ex hac 
provincia defuerunt, huic tam salubri ordinationi obviare prae- 
sumpserit vel solerter! ?) adimplere neglexerit, convictus totius 
fraternae caritatis aliquamdiu ! 5) habeatur extraneus. 

Sane juxta priorum canonum decreta concilium apud fra- 
trem nostrum Montanum episcopum, si dominus voluerit, futu- 
rum pronuntiamus, ita ut !?) frater et coépiscopus noster Mon- 
tanus, qui in metropoli est, ad comprovinciales nostros domini 

V) oriri in m. M, — 2) horun M., harum Vallic. — —.3) (n. posteris M. 
4) radice venenosa saevire nen possit Vallic. — 5) agellos M. — 
6) vel alia aedificia add. in m. M. — 7) discursum M. — 8) Can. 5. 

incipit in ms. Vallic, a: S«ancjmus ne eto. — — 9) lineam quam a ge- - 
seris Vallic, — 19) nec Vallic. — Levit. 18,6. — 11) fit sententiae M. 

12) nostri deest in Vallic. — 183) ambigat M. — 145) et om. a M. — 
, 15) quam in m. M. — 19) tem om. a M. — 17) solemniter Vallic. 
19) aliquando M, — 19) itaque statuimus ut in m. M., étaque et. Vallic. 

Bibl, ecel, I, | 14 
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sacerdotes literas de congreganda synodo adveniente tempore 
debeat destinare. Nunc ergo in nomine domini finitis his quae 
in collationem!) venerunt, gratias agimus omnipotenti deo, deinde 
demino mostro glorioso Amalarico regi divinam clementiam 
postulantes, qui*) innumeris annis regni ejus ea, quae ad cul- 
tum Íidei perveniunt ?), peragendi nobis licentiam praestet. 
Amen. 

CONCILIUM TOLETANUM TERTIUM 
SEXAGINTA DUORUM EPISCOPORUM IN QUO ARIANA 

HAERESIS IN HISPANIA CONDEMNATUB 
ERA DCXXVI. *) | 

—€- 

Y. nomine domini nostri Jesu Christi, anno regnante quarto 
gloriosissimo atque piissimo et deo fidelissimo 5*) domino Re- 
earedo ^) rege, die VIH. Iduum Majarum era DCXXVII. haec 
sancta synodus habita est in civitate regia 'Toletana ab epi- 
&copis totius Hispaniae vel Galliae *), qui infra seripti *) sunt. 

^ A Cum pro fidei suae sinceritate idem gloriosissimus prin- 
ceps omnes?) regimjnis??) sui pontifices un unum convenire 
mandasset, ut iam de ejus conversione quam de gentis Go- 
thorum ! !) innovatione in domino exultarent et divinae digna- 
tioni pro tanto munere gratias agerent, sanclissmus idem prin- 
ceps sic venerandum concilium alloquitur dicens: Non in- 
cognitum ! *) reor esse vobis, reverendissimi sacerdotes, quod 
propter instaurandam disciplinae ecclesiasticae formam ad no- '. 
strae vos serenitatis praesentiam devocaverim ! 3); et quia de- 
eursis retro temporibus haeresis imminens in tota ecclesia ca- 
tholica agere synodica negotia denegabat, deus cui placuit per 
nos ejusdem haeresis obicem depellere admonuit instituta de 
more ecclesiastica reparare. Ergo sit vobis jucunditatis, sit 

3) in consulíationem in m. M. — 2) ut M. — 3) proveniunt in textu, 
pertinebant in m. M. -— 4*4) Contulit Harduinus cum mss. Collegii 
Paris. Soc. Jesu, sed ejus lectio convenit omnino cum Labbeana, pau- 
cis exceptis quae adnotabiuius. Plurimas affer e codicibus Hispanis 
variantes lectiones Em. Aguire, quas huc transferre et injucundum et 
parum utile existimavimus.  Collatum est postremo a me cum codice 
Vallicellano (v. p. 207 not. 9.  Massr. — 5) [ta in mss, Hard, 
atque — fideliss. deest ap. M, —- 9) Mansi semper: Heccaredo. — 

?) Legendum Galliae, non Galliciae ut in quibusdam, quia Gallia Nar- 
bonensis in regno Gothorum continebatur, nen integra quidem sed 
Septimania duntaxat. Mansi ^ — 8) subscripturi /E. BR. T. 1., 
scripluri. E. 3. T. 2., subscripti E. 4. — 9) omnis, M. —— 10) regni 
BR. E.4., etin m. M. — 1!) Gothicae M. — 12) ignotum Hard.